de Apuração do IPI (EFD ICMS/IPI).
		 Portanto, a partir da compreensão que o valor da multa é igual ao valor da mercadoria que lhe é atribuído na nota fiscal, consoante dispõe o art. 83, inciso II, da Lei nº 4.502/1964, o valor da multa é R$ 140.125.390,00 (cento e quarenta milhões, cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa reais).
		 Os registros que subsidiaram a apuração da presente penalidade se encontram relacionados no anexo 48”. (destaques do original)
		 O resumo que pode ser feito do restante do relatório de fiscalização, no que concerne ao IPI, é o

[...]

créditos de IPI foram registrados no Livro Registro de Apuração do IPI (EFD 

ICMS/IPI). 

Portanto, a partir da compreensão que o valor da multa é igual ao valor da 

mercadoria que lhe é atribuído na nota fiscal, consoante dispõe o art. 83, 

inciso II, da Lei nº 4.502/1964, o valor da multa é R$ 140.125.390,00 (cento 

e quarenta milhões, cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa reais). 

Os registros que subsidiaram a apuração da presente penalidade se 

encontram relacionados no anexo 48”. (destaques do original) 

O resumo que pode ser feito do restante do relatório de fiscalização, no que 

concerne ao IPI, é o seguinte: